

Handläggare
Helene Mårtenson
Telefon: 08-50808789

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
20 februari 2024

Skrivelse om klimathandlingsplanen

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Centerpartiet ber förvaltningen redovisa de tre främsta åtgärderna på Kungsholmen för att möta Klimathandlingsplan 2030.

Under året prioriterar förvaltningen att arbeta med hållbara inköp, hållbar plastanvändning och god, hälsosam och hållbar mat. Förvaltningen vill också utveckla sitt arbete med intern och extern samverkan, kommunikation och kompetensutveckling.

Bakgrund

Centerpartiet lämnade in en skrivelse vid nämndmötet den 24 oktober 2024 om hur förvaltningen ska möta Klimathandlingsplan 2030.

Ärendet

Centerpartiet ber förvaltningen redovisa de tre främsta åtgärderna på Kungsholmen för att möta Klimathandlingsplan 2030. Frågan är ställd med bakgrund mot de exempel på åtgärder från planen som förvaltningen listar i sitt remissvar; liksom de behov av samverkan, kommunikation och verktyg som förvaltningen lyfter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen inom stadsdelsförvaltningen. Ärendet har behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Under året prioriterar förvaltningen att arbeta med hållbara inköp, hållbar plastanvändning och god, hälsosam och hållbar mat. För att uppnå goda resultat vill förvaltningen utveckla sina arbetssätt genom samverkan och kommunikation, både i och mellan avdelningarna, med stadens övriga förvaltningar och bolag, och med stadsdelens invånare. Likaså är kompetensutveckling en viktig del för arbetet och förvaltningen ser fram emot de stöd som miljöförvaltningen utlovar för detta i klimathandlingsplanen.

1. Hållbara inköp

Klimatpåverkan från nämndens konsumtion ska halveras till 2030. Förvaltningen ska begränsa inköp till det som är nödvändigt och maximera möjligheten för återanvändning samt delning av inventarier, fordon, lokaler och fastigheter. I förvaltningens inköpsprocess ska de hållbarhetskrav som ställs vara relevanta och enhetliga, och avtalsuppföljningen ska vara systematisk och kontinuerlig. Under året kommer en genomlysning göras av nämndens inköp, ur olika perspektiv, genom innovation och samverkan mellan olika funktioner i organisationen som berörs av inköpsprocesserna. Aktiviteten Hållbara inköp kopplar till flera mål i verksamhetsplanen och ligger under mål 3.7 för att betona kopplingarna till Agenda 2030 och ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet, inklusive välfärdsbrott. Utvecklingsarbetet innebär att öka medvetenheten inför inköp, säkerställa inköpsprocessen och dess uppföljning, och utbilda medarbetarna om relevanta aspekter av inköp. Arbetet korresponderar med åtgärderna nummer 5.2, 5.3a samt 5.4 i klimathandlingsplanen.

2. Hållbar plastanvändning

Förvaltningens plastanvändning ska vara hållbar. Det systematiska arbetet med att minska inköp och användning av engångs- och förbrukningsartiklar i plast fortsätter. Skadliga material och plaster ska fasas ut i miljöer där barn, unga, äldre samt personer med funktionsnedsättning vistas. Förvaltningen ska förebygga att avfall uppstår genom minskad användning av engångsprodukter och onödiga plastprodukter samt verka för att en större andel produkter och material återanvänds eller återvinns. Inom äldreomsorgen fortsätter projektet *Hållbar äldreomsorg på Kungsholmen* med fokus på bland annat minskad användning av plast och engångsprodukter. Arbetet korresponderar med åtgärderna nummer 5.14 och 5.15 i klimathandlingsplanen.

3. God, hälsosam och hållbar mat

Klimatpåverkan från livsmedel och måltider ska fortsatt minska genom kontinuerliga utbildningsinsatser inom tema God, hälsosam och hållbar mat. Fokus ligger allt mer på inköpsprocessen av livsmedel genom nätverksträffar i olika konstellationer, bland annat ett gemensamt nätverk för förvaltningens olika avdelningar. Förvaltningen deltar dessutom i projektgruppen för framtagandet av stadens uppdaterade livsmedelsprogram. Strävan fortsätter också mot en andel av 70 procent ekologiska livsmedel, samt animalier inköpta i enlighet med svensk djurskydds- och antibiotikalagstiftning. Matsvinnsmätningar fortsätter i syfte att matsvinnet ska minska, och det matavfall som ändå uppstår ska återvinnas. Arbetet korresponderar med åtgärderna nummer 5.10, 5.11 och 5.12 i klimathandlingsplanen.

Lena Slotte
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Slotte, Tf Stadsdelsdirektör	2025-02-05
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2025-02-04